COMUNICADO 03/2025

O Presidente do Centro Social e Educacional Aldeia Infantil Betesda, mantenedor da Escola

Betesda, Educação Infantil e Ensino Fundamental, José Alves de Souza, no uso de suas atribuições

estatutárias e em conformidade com a cláusula nona parágrafo 3º, que trata da lista de espera,

Comunica através do presente, aos pais ou responsáveis, pelos selecionados no Processo Seletivo para

a CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA O PERÍODO LETIVO DE 2025, realizado nos

termos do Edital Nº 01/2024:

Para ocupar vaga na turma do Maternal 1

1. LUAN PIERRE BUENO DOS SANTOS

Art. 1º - As Bolsas de Estudo foram concedidas de acordo com a Lei Complementar Nº 187, de 16 de

dezembro de 2021 e critérios institucionais sendo provenientes de recursos públicos e privados

repassados ao Centro Social e Educacional Aldeia Infantil Betesda, aos alunos beneficiados.

Art. 2º - Os pais ou responsáveis pelo bolsista selecionado deverão comparecer entre os dias 06 de

março de 2025 a 10 de março de 2025 junto à Secretaria do Centro Social e Educacional Aldeia Infantil

Betesda, para realização da matrícula para o ano letivo de 2025.

Art. 3º - O não comparecimento dos pais ou responsáveis pelo selecionado acima citado, dentro do

prazo previsto, importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistente, conforme

§ 1º da cláusula quarta do Edital Nº 01/2024.

Toledo, 06 de março de 2025.

JOSÉ ALVES DE SOUZA

Presidente do Centro Social e Educacional Aldeia Infantil Betesda

		2025-03-06T08:18:34-0300
	JOSE ALVES DE SOUZA:60300973934